



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Prefeitura Municipal de Venha-Ver/RN | CNPJ:01.612.380/0001-88

Rua José Bernardo de Aquino, nº 53, Centro, Venha-Ver/RN | Tel. (84) 3355 0001 | CEP 59.925-000

Obra: AMPLIAÇÃO DO AÇUDE COMUNITÁRIO JOSÉ BANDEIRA DE MOURA

Local: Bairro Padre Cosme, Zona Urbana, Venha-Ver/RN, CEP: 59925-000.

Proprietário: Prefeitura Municipal de Venha-Ver/RN

Bases: SINAPI - 04/2018 - RN - Sem Desoneração| SEINFRA - 024 - CE | SICRO 3 - 11/2017 - RN

BDI: 23,00% (Vinte e três por cento)

Item	Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PREELIMINARES					2.717,24
1.1	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m ²	6,00	368,19	452,87	2.717,24
2			TERRAPLENAGEM					324.115,95
2.1	SICRO 3	4011210	Regularização do subleito com fresagem corte e controle automático de greide	m ²	980,72	0,72	0,89	868,53
2.2	SICRO 3	5501709	Escavação mecânica com trator de esteira de 228 kW em material de 1ª categoria - DMT de até 100m	m ³	392,29	2,86	3,52	1.380,00
2.3	SICRO 3	5503041	Compactação de aterros a 100% do Proctor intermediário	m ³	392,29	4,93	6,06	2.378,81
2.4	SICRO 3	5502135	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 50 a 200 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m ³	m ³	31.218,31	4,25	5,23	163.193,72
2.5	SICRO 3	5503041	Compactação de aterros a 100% do Proctor intermediário	m ³	25.774,65	4,93	6,06	156.294,90
3			DRENAGEM					177.111,06
3.1	SEINFRA	C1048	Demolição de concreto armado c/ marteleto pneumático	m ³	13,13	386,00	474,78	6.233,86
3.2	SICRO 3	705411	Boca BTCC 2,00 x 2,00 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais	un	2,00	16.634,08	20.459,92	40.919,84
3.3	SICRO 3	903846	Muro de contenção em concreto armado com altura de 3,0 m, base de 2 m e espessura de 0,20 m	m ²	120,00	348,74	428,95	51.474,02
3.4	SICRO 3	2003421	Descida d'água de aterros em degraus - DAD 09 - areia e brita comerciais	m	69,00	553,06	680,26	46.938,20
3.5	SICRO 3	2003472	Dissipador de energia - DEB 13 - areia extraída e pedra de mão produzida	un	5,00	5.129,29	6.309,03	31.545,13

Total sem BDI	R\$ 409.710,77
Total do BDI	R\$ 94.233,48
Total Geral	R\$ 503.944,25

* = preços estimados (relação direta com planilha sicro e projeto a ser executado)

Paula Graziela Carvalho
Paula Graziela Carvalho
 Engenheira Civil
 CREA: 2114075354

PAULA GRAZIELA CARVALHO
 Engenheira Civil